
 

 

Místní akční skupina Hlinecko, z. s. 

Vás zve na seminář pro rodiče a pedagogy s názvem 

ROLE V RODINĚ 
Lektor: Mgr. Jiří Halda 

Datum a čas: 30. 3. 2022, 13:00 – 17:00 hodin 

Místo: Regionální školicí středisko REACH, SAVE CZ s.r.o., 
Rváčovská 1639, 539 01 Hlinsko 

Lektor se orientuje na poruchy chování, učení a rodinné vztahy. To, že poruchy vychází z 

chybných rodinných vzorů, je dávno známo. Proto je problém dítěte vždy problémem celé 

rodiny. Orientuje se tedy na rodinu jako organismus, kde má být všem dobře a všichni si mají 

být jisti svým místem. Spolu s Markem Hermanem vydal knihu Jsi tam brácho? Tématem knihy 

je rodina a malé děti do šesti let. 

Obsah:  
 Základy emočního a sociálního vývoje dětí 

 Význam klíčových rituálů pro život 

 Role v rodině a jejich synchronní vazby 

 

Vývoj emočního a sociálního zrání má svoje zákonitosti a je rizikové je podceňovat. Mozek je 

orgán, který má svoje obecné a svoje individuálně specifické potřeby a je třeba naučit se mít 

k těmto odlišnostem respekt. Je třeba stále trpělivě vysvětlovat, že dítě se nerodí jako 

nepopsaný list a že rozvoj a podpora jeho potenciálu je zárukou jeho úspěšného a užitečného 

života. Zároveň je třeba pamatovat, že skladba potřeb má svoji strukturu a významné je i 

respektovat pořadí vývoje potřeb a pamatovat na odlišnosti pohlaví. Význam vztahů v rodině 

je tedy zcela klíčový. Patří do něj základní vazby mezi jednotlivými členy – akcentuji ten, který 

se nejvíc přehlíží – vztahy mezi sourozenci. Které nejen tvoří významnou součást rodinného 

klimatu, ale také jsou základem pro tvoření partnerství po celý život. 

 

Seminář je organizován v rámci projektu financovaného z OP VVV s názvem Místní 

akční plán rozvoje vzdělávání ORP Hlinsko II s registračním číslem 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009503. 


